
Na Przełęczy Droszkowskiej zaczynasz drogę, 

Więc nie trać czasu i ruszaj na przygodę. 

 

Kapliczka domkowa się tu wznosi,  

Kształtem do epoki _  _  _  _  _  _  się odnosi. 

                                   15     2 
 

Środek ołtarza łacińska inskrypcja dekoruje,  

O jej fundatorze wszystkich  informuje. 

 

Teraz w dół krętą podążaj drogą,  

Aż do rozwidlenia dróg z boczną odnogą. 

Teraz w lewo skieruj swe kroki 

Bystry odkrywca tam obiekty wytropi. 

 

Po prawej  pomnik z kamienia wykuty, 

Na nim Syn _  _  _  _  do krzyża przykuty. 

                                 14 

Choć dziś pomnik przez czas posunięty, 

Nadal jego wyglądem będziesz urzeknięty.  

 

Dalej drogą podążaj przed siebie 

Wzrok wytężaj, bo śmiałek jest z Ciebie. 

 

Przed Tobą kapliczka w XX wieku postawiona 

Dwuspadowym daszkiem została ozdobiona. 

Wewnątrz Maryja z ciałem Chrystusa ukazana 

I przez to w sztuce _  _  _  _  _  nazywana. 

                               8          5 

 

Teraz zawróć i do głównej podążaj drogi, 

 

Ku wieży kościoła skieruj swe nogi. 

Obok kościoła budynek niewielki. 

Dawniej zbudowany z drewnianej belki. 

Tu w XIX w.  _  _  _  _  _  _  działała,  

                                      6           11 

Dzisiaj jako budynek mieszkalny się zachowała. 

 

Tuż obok figura z kamienia 

Przedstawia świętego znanego z milczenia. 

To św. Jan  _   _   _   _   _   _   _   _  _ 

                  10       1  13    

 

Za nim przy drodze budowla wspaniała 

Od 1405 r. głoszona jej chwała. 

Ku czci patronki górników wzniesiony 

Więc św. _ _ _ _ _ _ _ _   kościół poświęcony. 

               12 

 

Kolejny obiekt o Twą uwagę prosi, 

Z dala od drogi wśród pól się wznosi. 

Mieszkańca o drogę do niego zapytaj 

By drogę wskazał wskazówkę odczytaj.  

 

Kapliczka słupową nazwana 

Na kolumnie była usytuowana. 

Dziś jej górna część obok postawiona 

Krzyżem z _ _ _ _ _ _  kiedyś zwieńczona. 

                         3 

 

Od niej znów wróć do głównej  drogi   

I w lewo dalej skieruj swe nogi. 

Przed siebie podążaj śmiało,  

Choć czasu na to poświęcisz nie mało. 

 



 

Tuż przy drodze kolejny pomnik stoi 

Dotknięty znakiem czasu żalu nie ukoi. 

Niegdyś na nim była kolumna wspaniała 

A figura Matki _  _  _  _  _  ją ozdabiała. 

                             7      4 

 

Stąd jeszcze przed Tobą drogi kawałek 

Ostatni wysiłek, dzielny z Ciebie śmiałek. 

Po lewej już ostatni obiekt na Twej drodze. 

Zagadkę odgadnij bo zawiedziesz się srodze. 

Pod Ukrzyżowanym symbol przemijania, 

To pośród kwiatów _ _ _ _ _ _ _  schowana. 

                                              9 

 

Teraz do świetlicy wróć znaną Ci drogą, 

Już żadnych obiektów nie masz przed sobą. 

Dużo zabytków dziś zwiedziłeś, 

Jeszcze więcej się nauczyłeś 

I na nagrodę zasłużyłeś. 

 

Ku świetlicy dalej podążaj drogą 

Już żadnych obiektów nie masz przed sobą 

Dużo zabytków dziś zwiedziłeś, 

Jeszcze więcej się nauczyłeś 

I na nagrodę zasłużyłeś. 
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Tak czasem określa się Droszków 
 

 

Miejsce na skarb 

 

 

 

Opracowanie: Joanna Pietrecka, Malwina 

Pietrecka, Dominika Olczak, Martyna Łyzińska, 

Jakub Bukaczewski, Jagoda Potęga, Wiktoria 

Łątka, Marek Królikowski. 

 

 

 

 

 

 

 

SĘDZIOWSKA WIEŚ 

ZABYTKI DROSZKOWA 

 
QUEST  

Odkrywamy zabytki wsi 
 

 
 

Przedwojenna panorama Droszkowa 

https://polska-org.pl/747048,foto.html?idEntity=504604 

 

 

 


